
  пятница,  08 февраля,  2019 5   № 05 (698)Новоземельские вести

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете «Новоземельские вести»
от  08 февраля 2019 года № 05(698)
с нормативными документами
 МО ГО «Новая Земля»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

" 6 " февраля 2019 г. № 23

г. Архангельск-55

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление,  на территории муниципального образования
"Новая Земля"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008
№ 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля", решением
Совета депутатов МО "Новая Земля" от 19.04.2017 № 43 "Об
утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории муниципального
образования "Новая Земля",
р а с п о р я ж а ю с ь:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их
осуществление, на территории муниципального образования
"Новая Земля".
2. Признать утратившим силу Перечень видов муниципального
контроля, осуществляемых органами местного самоуправления
муниципального образования городской округ "Новая Земля",
утвержденный распоряжением администрации МО ГО "Новая
Земля" от 28.10.2011 № 308 в редакции распоряжений от 13.03.2014
№ 59, от 18.03.2015 № 44, от 01.12.2016 № 240.
3. Довести распоряжение до руководителей структурных
подразделений администрации муниципального образования
"Новая Земля", уполномоченных на осуществление
муниципального контроля.
4. Опубликовать распоряжение в газете "Новоземельские вести"
и разместить на официальном сайте городского округа "Новая
Земля" в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".
5. Возложить контроль за исполнением распоряжения на
руководителя отдела организационной, кадровой и социальной
работы Холод О.М.

И.о. главы муниципального образования     А.И. Минаев

Утвержден
распоряжением администрации

МО ГО «Новая Земля» 
от 06.02.2019 № 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,  

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Новая Земля» 
 

№ 
пп 

Наименование вида муниципального 
контроля, осуществляемого на территории 

муниципального образования  
«Новая Земля» 

Ф ункциональное (структурное) 
подразделение администрации 
муниципального образования  

«Новая Земля», уполномоченное на 
осуществление муниципального 

контроля на территории 
муниципального образования  

«Новая Земля» 

Реквизиты нормативных правовых актов 
Российской Федерации, Архангельской 

области, муниципальных правовых актов 
муниципального образования  

«Новая Земля», регулирующих 
соответствующий вид  

муниципального контроля 

1 2 3 4 
1 Контроль за исполнением местного бюджета; 

муниципальный финансовый контроль 
Отдел экономики и финансов 1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Бюджетный кодекс Российской Федерации 
3) Положение «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании городской округ 
«Новая Земля», утвержденное решением Совета 
депутатов МО ГО «Новая Земля» от 17.12.2010 № 
247  

2 М уни ципальны й земельны й ко нтроль О тдел п о управлению  им ущ еством  и 
зем леустро йству 

1) Ф едеральн ы й зако н от 6  о ктября 2003 года 
№  131-Ф З «О б о бщ их при нципах о рганизации  
м естн ого самоуправления в  Росси йско й 
Ф едерации» 
2) Зем ельны й кодекс Российской Ф едерации 
3) Постановление админ истрац ии от 9 ап реля 
2018 го да №  9 «О б утверждении 
адм инистративного  реглам ента  исполнения 
адм инистрацией м ун иципально го о бразования 
городско й окр уг «Н овая Зем ля» м уницип ально й 
ф ункции по осущ ествлени ю  м уници пального 
земельного  контроля на террито рии 
м униципального образов ания горо дско й о круг 
«Но вая Земля» 

3  М уни ципальны й ж илищ ный кон тро ль Заместитель  главы админ истрации 1) Ф едеральн ы й зако н от 6  о ктября 2003 года 
№  131-Ф З «О б о бщ их при нципах о рганизации  
м естн ого самоуправления в  Росси йско й 
Ф едерации» 
2) Ж илищ ны й ко декс Ро ссийской  Ф едерации  

4  Ко нтроль за со блю дением устан овлен ного 
по рядка управления  и  распо ряж ения  
им ущ еством , находящ им ся в  муницип альной 
собственно сти 

О тдел п о управлению  им ущ еством  и 
зем леустро йству 

1) Ф едеральны й зако н от 6  октября 2003 го да 
№  131-Ф З «О б о бщ их при нципах о рганизации  
м естн ого самоуправления в  Росси йско й 
Ф едерации» 
2) Поло ж ен ие «Об управлении м униципальны м 
им ущ еством  в м униципально м о бразовании 
городско й о круг «Н овая Зем ля», утверж денн ы м 
реш ением  Со вета деп утатов М О ГО  «Н овая 
Зем ля» о т 29.05.2009 №  119 (в  ред. о т 21.12.2009 
№  178) 



6    № 05 (698) Новоземельские вести       пятница,  08 февраля,  2019
 

5 Контроль за соблюдением законодательства в 
области розничной продажи алкогольной 
продукции 

Отдел организационной, кадровой и 
социальной работы 

1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Федеральный закон от 22 ноября 1995 года № 
171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции»  
3) Постановление администрации МО ГО «Новая 
Земля» от 19.02.2013 № 01 «Об определении 
границ, прилегающих к организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции» 
4) Постановление администрации от 30.11.2015 
№ 46 «Об утверждении административного 
регламента проведения проверок соблюдения 
законодательства в области розничной продажи 
алкогольной продукции»  

6 Контроль за соблюдением правил 
благоустройства территорий населенных 
пунктов муниципального образования 

Заместитель главы администрации 1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»  
2) Решение Совета депутатов муниципального 
образования «Новая Земля» от 19.11.2013 № 121 
«Об утверждении Порядка организации и 
осуществления муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального 
образования «Новая Земля» 
3) Постановление администрации от 16.11.2016 
№ 36 «Об утверждении административного 
регламента «Проведение проверок при 
осуществления муниципального контроля за 
соблюдением правил благоустройства на 
территории населенных пунктов МО ГО «Новая 
Земля»  

7 Контроль за размещением и использованием 
рекламных конструкций 

Заместитель главы администрации 1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Федеральный закон от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ «О рекламе»  
3) Правила установки и эксплуатации рекламных 
конструкций на территории МО ГО «Новая 
Земля», утвержденные решением Совета 
депутатов МО ГО «Новая Земля» от 24.09.2010 № 
219 (в ред. от 19.11.2010 №241, от 03.12.2014 № 
174) 

8 Контроль за участием граждан в охране 
общественного порядка 

Заместитель главы администрации 1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ 
«Об участии граждан в охране общественного 
порядка» 
3) Закон Архангельской области от 26.09.2014 № 
171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их 
объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории 
Архангельской области» 
4) Положение «О добровольной народной 
дружине по охране общественного порядка на 
территории МО ГО «Новая Земля», 
утвержденное решением Совета депутатов МО 
ГО «Новая Земля» от 23.03.2009 № 97 (в ред. от 
17.12.2010 № 248)  
5)Решение Совета депутатов муниципального 
образования «Новая Земля» от 05.12.2011 № 308 
«Об утверждении Положения «О порядке 
создания и организации деятельности штаба 
добровольных народных дружин в 
муниципальном образовании городской округ 
«Новая Земля» 



Новоземельские вести 7    № 05 (698)  пятница,  08 февраля,  2019
 

9 Контроль за использованием и охраной недр 
при добыче общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых 

Отдел по управлению имуществом и 
землеустройству 

1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Закон РФ от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» 
3) Закон Архангельской области от 22.06.2005 № 
48-4-ОЗ «О предоставлении недр и пользовании 
недрами на территории Архангельской области» 

10 Контроль за проведением мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 
муниципальными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями 
 

Отдел экономики и финансов, 
Правовой отдел 

1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Федеральный закон от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
3) Федеральный закон от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 
4) Федеральный закон от 14 ноября 2002 года 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях» 

11 Ведомственный контроль за деятельностью 
муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий 

Отдел экономики и финансов, 
Правовой отдел 

1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Федеральный закон от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
3) Федеральный закон от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 
4) Федеральный закон от 14 ноября 2002 года 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях» 

12 Ведомственный контроль за соблюдением 
трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права 

Правовой отдел 1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
2) Трудовой кодекс Российской Федерации  

13 Надзор за деятельностью усыновителей, 
опекунов и попечителей, а также организаций, 
в которые помещены недееспособные или не 
полностью дееспособные граждан 

Ведущий специалист (опека и 
попечительство) 

1) Семейный кодекс Российской Федерации 
2) Федеральный закон от 24 апреля 2008 года № 
48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» 
3) Закон Архангельской области от 20 сентября 
2005 года № 84-5-ОЗ «О порядке наделения 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской 
области и муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа отдельными 
государственными полномочиями» 
4) Закон Архангельской области от 29 октября 
2008 года № 578-30-ОЗ «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в Архангельской области» 
5) Закон Архангельской области от 19.11.2010 № 
226-17-ОЗ «О профессиональной опеке над 
недееспособными гражданами в Архангельской 
области» 

 
 
 
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2018 г. N 73-т/14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АГЕНТСТВА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 24 АВГУСТА 2017 ГОДА N 38-Т/10

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N
190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения", областным законом
от 2 июля 2012 года N 512-32-ОЗ "Об установлении лиц, имеющих
право на льготы по оплате тепловой энергии (мощности),
теплоносителя, оснований для предоставления льгот и порядка
компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих
организаций" и Положением об агентстве по тарифам и ценам
Архангельской области, утвержденным постановлением
Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года N
214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области
постановляет:
1. Внести в постановление агентства по тарифам и ценам

Архангельской области от 24 августа 2017 года N 38-т/10 "Об
установлении долгосрочных параметров регулирования
деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую
ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ потребителям, расположенным на
территории Архангельской области" следующие изменения:

1) абзац 14 пункта 1 и приложение N 13 к указанному
постановлению исключить;

2) абзац 14 пункта 2 и приложение N 27 к указанному
постановлению исключить;

3) дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
"5. Установить тарифы на тепловую энергию на коллектора
источника тепловой энергии ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ (ИНН
7729314745), поставляемую потребителям, расположенным на
территории муниципального образования "Город Архангельск",
получающим тепловую энергию в системе теплоснабжения
котельной N 51 военного городка N 42 и системе
теплоснабжения военного городка N 49, согласно приложению
N 41";

4) пункт 5 считать пунктом 6;

5) приложения N 15 - 26 к указанному постановлению изложить
в следующей редакции:



8   № 05 (698) Новоземельские вести   пятница,  08 февраля,  2019

Приложение N 16 
к постановлению агентства по тарифам и ценам 
Архангельской области от 24.08.2017 N 38-т/10 

(в редакции постановления агентства 
по тарифам и ценам Архангельской области 

от 11.12.2018 N 73-т/14) 
 

ТАРИФЫ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ 

(ИНН 7729314745) ПОТРЕБИТЕЛЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ", ПОЛУЧАЮЩИМ 

ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ В СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ КОТЕЛЬНОЙ N 6/3 
ВОЕННОГО ГОРОДКА N 1 И КОТЕЛЬНОЙ N 23/74 

ВОЕННОГО ГОРОДКА N 2 
 

Вид тарифа Год Период Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный 
пар 

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, 
руб./Гкал 

2017 01.09 - 31.12 6 555,08 - - - - - 

2018 01.01 - 30.06 6 555,08 - - - - - 

01.07 - 31.12 7 012,47 - - - - - 

2019 01.01 - 30.06 6 821,05 - - - - - 

01.07 - 31.12 6 821,05 - - - - - 

2020 01.01 - 30.06 6 954,25 - - - - - 

01.07 - 31.12 7 342,04 - - - - - 
Примечание.    Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.; 

 
Приложение N 17 

к постановлению агентства по тарифам и ценам 
Архангельской области от 24.08.2017 N 38-т/10 

(в редакции постановления агентства 
по тарифам и ценам Архангельской области 

от 11.12.2018 N 73-т/14) 
 

ТАРИФЫ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ 

(ИНН 7729314745) ПОТРЕБИТЕЛЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ", ПОЛУЧАЮЩИМ 

ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ В СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ КОТЕЛЬНОЙ N 7/64 
ВОЕННОГО ГОРОДКА N 1 И КОТЕЛЬНОЙ N 28/45 

ВОЕННОГО ГОРОДКА N 4 
 

Вид тарифа Год Период Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный 
пар 

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, 
руб./Гкал 

2017 01.09 - 31.12 8 973,26 - - - - - 

2018 01.01 - 30.06 8 973,26 - - - - - 

01.07 - 31.12 9 531,30 - - - - - 

2019 01.01 - 30.06 9 199,23 - - - - - 

01.07 - 31.12 9 199,23 - - - - - 

2020 01.01 - 30.06 9 576,22 - - - - - 

01.07 - 31.12 10 151,32 - - - - - 
Примечание.     Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.; 

 



9   № 05 (698)Новоземельские вести  пятница,  08 февраля,  2019
 

П ри ложение N  30  
к постан овлению агентства п о тарифам и ц ен ам  
Архан гельской области от  24.08.2017 N  38-т/10 

(в  редакции п остановлени я агентства 
п о тари фам и ценам  Архангельской области 

от 11.12.2018 N  73-т/14) 
 

Л ЬГО ТНЫ Е ТА РИ Ф Ы  
Н А ТЕПЛ О ВУ Ю  ЭН ЕРГИЮ , ПО СТАВЛ Я ЕМ У Ю  Ф ГБУ  "Ц Ж КУ " М О  РФ  

(ИН Н 7729314745) П ОТРЕБИТЕ Л ЯМ , РА С ПО Л ОЖ ЕНН Ы М  Н А ТЕРРИТО РИ И  
М УН ИЦ ИП АЛ ЬН О ГО О БР АЗОВ АНИ Я "Н ОВ АЯ  ЗЕМ Л Я", ПО Л У Ч АЮ Щ И М  

ТЕПЛ О ВУ Ю  ЭН ЕРГИЮ  В  СИ СТЕМ АХ Т ЕПЛ О СН АБ Ж ЕНИ Я К ОТЕЛ ЬН О Й N 6/3  
В ОЕН НО ГО  ГОРО Д К А N 1 И  К ОТЕЛ ЬНО Й N 23/74 

ВО ЕНН ОГО  ГО РОД К А N  2  
 

В ид тариф а Год  Пери од  Вода Отборный  пар давлением  Острый  и 
редуциро
ванны й 

пар 
от 1,2 
до 2,5  
кг/см 2  

от 2,5 
до 7,0  
кг/см 2  

от  7 ,0 
до 13,0 
кг/см 2  

свы ш е 
13,0  

кг/см 2  

1 . Н аселение (тариф ы указываются с учетом НД С ) 

одноставочный, 
руб./Гкал  

2017 01.09 - 31.12 2 211,32 - - - - -  

2018 01.01 - 30.06 2 211,32 - - - - -  

01.07 - 31.12 2 299,77 - - - - -  

2019 01.01 - 30.06 2 338,75 - - - - -  

01.07 - 31.12 2 392,55 - - - - -  

2020 01.01 - 30.06 2 391,75 - - - - -  

01.07 - 31.12 2 487,42 - - - - -   
2. П отребители, приравненные к населению  

одноставочный, 
руб./Гкал 

2017 01.09 - 31.12 1 874,00 - - - - - 

2018 01.01 - 30.06 1 874,00 - - - - - 

01.07 - 31.12 1 948,96 - - - - - 

2019 01.01 - 30.06 1 948,96 - - - - - 

01.07 - 31.12 1 993,79 - - - - - 

2020 01.01 - 30.06 2 026,91 - - - - - 

01.07 - 31.12 2 107,98 - - - - - 
 

Примечания: 

1. О рганизация является плательщиком налога на добавленную стоимость. 

2. Тарифы для населения без учета налога на добавленную стоимость соответствуют тарифам, предусмотренным пунктом 2 
указанной таблицы.; 

2. Н астоящ ее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 
 

Руководитель агентства 
Е.А.ПО ПО В А 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2018 г. N 76-в/37

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АГЕНТСТВА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ
ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА N 72-В/34

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", областным
законом от 26 сентября 2014 года N 168-10-ОЗ "Об установлении
лиц, имеющих право на льготы по оплате услуг по горячему
водоснабжению, холодному водоснабжению и (или)
водоотведению, оснований для предоставления льгот и порядка
компенсации выпадающих доходов организаций,
осуществляющих горячее водоснабжение, холодное
водоснабжение и (или) водоотведение" и Положением об
агентстве по тарифам и ценам Архангельской области,

утвержденным постановлением Правительства Архангельской
области от 18 декабря 2009 года N 214-пп, агентство по тарифам
и ценам Архангельской области постановляет:
1. Внести в постановление агентства по тарифам и ценам
Архангельской области от 12 декабря 2017 года N 72-в/34 "Об
утверждении производственных программ, установлении
долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги
водоотведения, оказываемые ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ на
территории муниципального образования "Новая Земля"
следующие изменения:
1) в приложении N 1 к указанному постановлению:
в таблице раздела 4 цифры "31207,27" заменить цифрами
"30965,66";
в таблице раздела 6 цифры "104,4" заменить цифрами "89,5";
2) в приложении N 2 к указанному постановлению:
в таблице раздела 4 цифры "5846,39" заменить цифрами
"5458,63";
в таблице раздела 6 цифры "104,2" заменить цифрами "97,1";
3) приложение N 5 к указанному постановлению изложить в
следующей редакции:



Новоземельские вести10  № 05 (698)       пятница,  08 февраля,  2019

" П р и л о ж е н и е  N  5  
к  п о с т а н о в л е н и ю  а г е н т с т в а  п о  т а р и ф а м  и  ц ен а м  
А р х а н г е л ь с к о й  о б л а с т и  о т  1 2 .1 2 .2 0 1 7  N  7 2 - в /3 4  

( в  р е д а к ц и и  п о с т а н о в л е н и я  а г е н т с т в а  
п о  т а р и ф а м  и  ц е н а м  А р х а н г е л ь с к о й  о б л а с т и  

о т  1 8 .1 2 .2 0 1 8  N  7 6 -в /3 7 ) 
 

Т А Р И Ф Ы  
Н А  П И Т Ь Е В У Ю  В О Д У  (П И Т Ь Е В О Е  В О Д О С Н А Б Ж Е Н И Е ), О Т П У С К А Е М У Ю  

Ф Г Б У  " Ц Ж К У "  М О  Р Ф  (И Н Н  7 7 2 9 3 1 4 7 4 5 )  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  " Н О В А Я  З Е М Л Я "  

 
 Г о д  О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф , р у б ./к у б . м  

с  1  я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  с  1  и ю л я  п о  3 1  д е к а б р я  

1 . Н а с е л е н и е  2 0 1 8  1 7 0 ,4 5  1 3 5 ,1 8  

2 0 1 9  1 3 7 ,4 7  1 4 0 ,6 3  

2 0 2 0  1 4 0 ,4 2  1 5 1 ,2 4  

2 . П о т р е б и т е л и , п р и р а в н е н н ы е  к  н а с е л е н и ю  2 0 1 8  1 4 4 ,4 5  1 1 4 ,5 6  

2 0 1 9  1 1 4 ,5 6  1 1 7 ,1 9  

2 0 2 0  1 1 9 ,0 0  1 2 8 ,1 7  

3 . П р о ч и е  п о т р е б и т е л и  2 0 1 8  1 4 4 ,4 5  1 1 4 ,5 6  

2 0 1 9  1 1 4 ,5 6  1 1 7 ,1 9  

2 0 2 0  1 1 9 ,0 0  1 2 8 ,1 7  
 

П р и м е ч а н и е . О р г а н и за ц и я  я в л я е т с я  п л а т е л ьщ и к о м  н а л о г а  н а  д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь ." ;  
 

4 )  п р и л о ж е н и е  N  6  к  у к а за н н о м у  п о с т а н о в л е н и ю  и зл о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и : 

 
" П р и л о ж е н и е  N  6  

к  п о с т а н о в л е н и ю  а г е н т с т в а  п о  т а р и ф а м  и  ц ен а м  
А р х а н г е л ь с к о й  о б л а с т и  о т  1 2 .1 2 .2 0 1 7  N  7 2 - в /3 4  

(в  р е д а к ц и и  п о с т а н о в л е н и я  а г е н т с т в а  
п о  т а р и ф а м  и  ц е н а м  А р х а н г е л ь с к о й  о б л а с т и  

о т  1 8 .1 2 .2 0 1 8  N  7 6 -в /3 7 ) 
 

Т А Р И Ф Ы  
Н А  У С Л У Г И  В О Д О О Т В Е Д Е Н И Я , О К А З Ы В А Е М Ы Е  

Ф Г Б У  " Ц Ж К У "  М О  Р Ф  (И Н Н  7 7 2 9 3 1 4 7 4 5 )  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  " Н О В А Я  З Е М Л Я "  

 
 Г о д  О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф , р у б . /к у б .  м  

с  1  я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  с  1  и ю л я  п о  3 1  д е к а б р я  

1 .  Н а с е л е н и е  2 0 1 8  2 9 ,8 3  2 9 ,8 3  

2 0 1 9  2 9 ,4 4  2 9 ,4 4  

2 0 2 0  3 2 ,0 4  3 2 ,0 4  

2 .  П о т р е б и т е л и , п р и р а в н е н н ы е  к  н а с е л е н и ю  2 0 1 8  2 5 ,2 8  2 5 ,2 8  

2 0 1 9  2 4 ,5 3  2 4 ,5 3  

2 0 2 0  2 7 ,1 5  2 7 ,1 5  

3 .  П р о ч и е  п о т р е б и т е л и  2 0 1 8  2 5 ,2 8  2 5 ,2 8  

2 0 1 9  2 4 ,5 3  2 4 ,5 3  

2 0 2 0  2 7 ,1 5  2 7 ,1 5  
П р и м е ч а н и е . О р г а н и за ц и я  я в л я е т с я  п л ат е л ь щ и к о м  н а л о г а  н а  д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь ." .  

 
2 .  Н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е в с т у п а е т  в  с и л у  с  1  я н в а р я  2 0 1 9  г о д а .  

Р у к о в о д и т е л ь  а г е н т с т в а  
Е .А .П О П О В А  

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2018 г. N 76-в/38

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АГЕНТСТВА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ
ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА N 74-В/26

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-
ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", областным законом от 26
сентября 2014 года N 168-10-ОЗ "Об установлении лиц, имеющих
право на льготы по оплате услуг по горячему водоснабжению,
холодному водоснабжению и (или) водоотведению, оснований для
предоставления льгот и порядка компенсации выпадающих доходов
организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное

водоснабжение и (или) водоотведение" и Положением об агентстве по
тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным
постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря
2009 года N 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской
области постановляет:
1. Внести в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской
области от 15 декабря 2017 года N 74-в/26 "Об утверждении
производственных программ, установлении долгосрочных параметров
регулирования тарифов и тарифов на горячую воду (горячее
водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения,
отпускаемую ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ на территории муниципального
образования "Новая Земля" следующие изменения:
1) в таблице раздела 4 приложения N 1 к указанному постановлению
цифры "40517,74" заменить цифрами "40941,75";
2) в приложении N 2 к указанному постановлению:
в таблице раздела 4 цифры "5955,17" заменить цифрами "5872,24";
в таблице раздела 6 цифры "103,3" заменить цифрами "101,1";
3) приложение N 5 к указанному постановлению изложить в следующей
редакции:



   пятница,  08 февраля,  2019 Новоземельские вести 11  № 05 (698)

"Приложение N 5 
к постановлению агентства 

по тарифам и ценам 
Архангельской области 
от 15.12.2017 N 74-в/26 

(в редакции постановления 
агентства по тарифам и ценам 

Архангельской области 
от 18.12.2018 N 76-в/38) 

 
ТАРИФЫ  

НА ГОРЯЧУЮ  ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМ Е 
ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ОТПУСКАЕМ УЮ  Ф ГБУ "ЦЖ КУ" М О РФ  

(ИНН 7729314745) НА ТЕРРИТОРИИ М У НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"НОВАЯ ЗЕМ ЛЯ" (КРОМ Е ВОЕННОГО ГОРОДКА N 4) 

 
Период Двухкомпонентный тариф 

Население Потребители, приравненные к 
населению 

Прочие потребители 

компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м  

компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал  

компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м  

компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал  

компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м  

компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал  

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 

170,45 2 211,32 144,45 1 874,00 144,45 6 555,08 

с 01.07.2018 по 
12.07.2018 

170,45 2 299,77 144,45 1 948,96 144,45 7 012,47 

с 13.07.2018 по 
31.12.2018 

135,18 2 299,77 114,56 1 948,96 114,56 7 012,47 

с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

137,47 2 338,75 114,56 1 948,96 114,56 6 821,05 

с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

140,63 2 392,54 117,19 1 993,78 117,19 6 821,05 

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

140,42 2 391,75 119,00 2 026,91 119,00 6 954,25 

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

151,24 2 487,42 128,17 2 107,98 128,17 7 342,04 

 
Примечание. О ргани зац ия является  плательщ иком налога на добавленную стоимость.";  

4) приложени е N  6 к указан ному п остановлен ию изложить в следующ ей  редакц ии:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"П р ил о ж ен ие N  6  
к  по ст ан овл ению  агентства п о тар иф ам  и  ц ен ам  
А р х ан гел ьской  обл аст и  о т 1 5 .1 2 .2 01 7  N  7 4-в /26  

(в  р едакции  по ст ан овл ения  агентст ва по  тариф ам  и  цен ам  
А р х ан гел ьско й  обл асти  о т 1 8 .1 2.20 1 8  N  7 6-в /3 8 ) 

 
Т А Р И Ф Ы  

Н А  Г О Р Я Ч У Ю  В О Д У  (Г О Р Я Ч Е Е  В О Д О С Н А Б Ж Е Н И Е ) В  З А К Р Ы Т О Й  С И С Т Е М Е  
Г О Р Я Ч Е Г О  В О Д О С Н А Б Ж Е Н И Я , О Т П У С К А Е М У Ю  Ф Г БУ  "Ц Ж К У " М О  Р Ф  

(И Н Н  7 7 29 3 1 47 4 5)  Н А  Т Е РР И Т О Р И И  В О Е Н Н О ГО  Г О Р О Д К А  N  4 , 
Р А С П О Л О Ж Е Н Н О Г О  В  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О М  О Б Р А З О В А Н И И  "Н О В А Я  З Е М Л Я "  

 
 Г од  П ер ио д  Д ву х ком по нент ны й  тари ф  

ком по нент  на  х ол о дн ую  во ду , 
р у б./куб . м  

ко м по нен т на  т еп ло ву ю  
энерги ю , р у б./Гкал  

П р оч ие  по тр еби тели  2 01 8  0 1 .0 1  - 3 0 .0 6 1 4 4,45  8  9 7 3,2 6  

0 1 .0 7  - 1 2 .0 7 1 4 4,45  9  5 3 1,3 0  

1 3 .0 7  - 3 1 .1 2 1 1 4,56  9  5 3 1,3 0  

2 01 9  0 1 .0 1  - 3 0 .0 6 1 1 4,56  9  1 9 9,2 3  

0 1 .0 7  - 3 1 .1 2 1 1 7,19  9  1 9 9,2 3  

2 02 0  0 1 .0 1  - 3 0 .0 6 1 1 9,00  9  5 7 6,2 2  

0 1 .0 7  - 3 1 .1 2 1 2 8,17  1 0 15 1 ,3 2 
П р им ечание . О р гани зац ия я вля ет ся  пл ат ельщ иком  нал о га на до бавл енну ю  сто им о ст ь ." .  

2 . Н асто ящ ее п остано вл ени е вст уп ает  в силу  с 1 январ я 2 0 19  го да. 
Р у ково дител ь  а ген тства 

Е .А .П О П О В А  



Новоземельские вести   пятница,  08 февраля,  201912  № 05 (698)
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2018 г. N 81-э/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕНЫ (ТАРИФА) НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ФГБУ

"ЦЖКУ" МИНОБОРОНЫ РОССИИ ПОКУПАТЕЛЯМ
НА РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА

СЕВЕРНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"НОВАЯ ЗЕМЛЯ", ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ

НЕ СВЯЗАННОЙ С ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
СИСТЕМОЙ РОССИИ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ

ИЗОЛИРОВАННЫМИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ
ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИЧЕСКИМИ СИСТЕМАМИ ПО
ДОГОВОРАМ КУПЛИ-ПРОДАЖИ (ДОГОВОРАМ
ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ), БЕЗ ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ

ПО УРОВНЯМ НАПРЯЖЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N
35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике" и Положением об агентстве по тарифам и
ценам Архангельской области, утвержденным постановлением
Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года N
214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области
постановляет:

1. Установить цену (тариф) на электрическую энергию,
поставляемую ФГБУ "ЦЖКУ" Минобороны России
покупателям на розничных рынках на территории поселка
Северный муниципального образования "Новая Земля",
технологически не связанной с Единой энергетической
системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами по
договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), без
дифференциации по уровням напряжения согласно
приложению.
2. Цена (тариф), установленная в пункте 1 настоящего
постановления, действует с 1 января 2019 года по 31 декабря
2019 года.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года
постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской
области от 3 апреля 2018 года N 14-э/2 "Об установление цены
(тарифа) на электрическую энергию, поставляемую ФГБУ
"ЦЖКУ" Минобороны России покупателям на розничных
рынках на территории поселка Северный муниципального
образования "Новая Земля", технологически не связанной с
Единой энергетической системой России и технологически
изолированными территориальными электроэнергетическими
системами по договорам купли-продажи (договорам
энергоснабжения), без дифференциации по уровням
напряжения".

Руководитель агентства                                              Е.А.ПОПОВА

П р и л ож ен и е 
к  п оста н овл ен и ю  а г ен тств а  п о  та ри ф ам  

и  ц ен а м  А р х ан г ел ьск ой  о б ла сти  
от  2 7 .1 2 .2 0 1 8 N  81 -э /2 

 
Ц Е Н А  (Т А Р И Ф )  

Н А  Э Л Е К Т Р И Ч Е С К У Ю  Э Н Е Р Г И Ю , П О С Т А В Л Я Е М У Ю  Ф Г Б У  " Ц Ж К У "  
М И Н О Б О Р О Н Ы  Р О С С И И  П О К У П А Т Е Л Я М  Н А  Р О З Н И Ч Н Ы Х  Р Ы Н К А Х  

Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  П О С Е Л К А  С Е В Е Р Н Ы Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  " Н О В А Я  
З Е М Л Я " , Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К И  Н Е  С В Я З А Н Н О Й  С  Е Д И Н О Й  Э Н Е Р Г Е Т И Ч Е С К О Й  

С И С Т Е М О Й  Р О С С И И  И  Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К И  
И З О Л И Р О В А Н Н Ы М И  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н Ы М И  Л Е К Т Р О Э Н Е Р Г Е Т И Ч Е С К И М И  

С И С Т Е М А М И  П О  Д О Г О В О Р А М  Э Н Е Р Г О С Н А Б Ж Е Н И Я  (Д О Г О В О Р А М  
К У П Л И -П Р О Д А Ж И ), Б Е З  Д И Ф Ф Е Р Е Н Ц И А Ц И И  П О  У РО В Н Я М  Н А П Р Я Ж Е Н И Я  

 

N  
п /п  

П ок аза тел ь  (гр уп п ы  п отр еб и т ел ей  с  
ра зб и в к ой  та ри ф а  п о  ста в ка м  и  

д и ф ф ер ен ц и ац и ей  п о зон а м  суток )  

Е д и н иц а  
и зм ер ен и я  

I  п ол уг од и е II  п ол уг од и е  

Ц ен а  (тар и ф ) Ц ен а  (тар и ф ) 

1  2  3  4  5  

 П р оч и е п отр еб и т ели     

1  О д н оста в оч н ы й  та ри ф  р уб ./кВ т · ч  3 3 ,8 1  3 3 ,9 5  

2  Т р ех став оч н ы й  та ри ф     

2 .1  ста в к а стои м ости  ед и н и ц ы  
э лек три ч ес к ой  м ощ н ости  

р уб ./кВ т · м ес .    

2 .2  ста в к а стои м ости  ед и н и ц ы  
э лек три ч ес к ой  м ощ н ости  

р уб ./кВ т · м ес .    

2 .3  ста в к а стои м ости  ед и н и ц ы  
э лек три ч ес к ой  эн ер ги и  

р уб ./кВ т · ч    

3  О д н оста в оч н ы е та р и ф ы , д и ф ф ер ен ц и р ов ан н ы е п о  тр ем  з он а м  суто к  

3 .1  - н очн а я  зон а р уб ./кВ т · ч  3 3 ,8 1  3 3 ,9 5  

3 .2  - п олуп и к ова я  зон а  р уб ./кВ т · ч  3 3 ,8 1  3 3 ,9 5  

3 .3  - п и ков а я зон а  р уб ./кВ т · ч  3 3 ,8 1  3 3 ,9 5  

4  О д н оста в оч н ы е та р и ф ы , д и ф ф ер ен ц и р ов ан н ы е п о  д в ум  зон ам  сут ок  

4 .1  - н очн а я  зон а р уб ./кВ т · ч  3 3 ,8 1  3 3 ,9 5  

4 .2  - д н ев н а я зон а  (п и к ов а я и  п ол уп и к ов ая )  р уб ./кВ т · ч  3 3 ,8 1  3 3 ,9 5  
 

П р и м еч а н и е.  О р г ан и за ц и я  яв л я ется  п л ател ьщ и к ом  н ал ог а н а  д об а в л ен н ую  стои м ость .  
 
 


